[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

От 03 мая  2018года                    г.  Лермонтов                                     № 78
Об установлении границ контролируемой
зоны информационной системы
персональных данных ИСПДн

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 года № 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», в целях обеспечения безопасности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных: «1С «Бухгалтерия» Зарплата и кадры», «1С Бухгалтерия» Бюджетного учреждения», системе «БАРС Бюджет», «Контур- Экстерн», автоматизированном комплексе «Учет клиентов», информационной системе «Адресная социальная помощь» «PRO- версия5»,
Приказываю:
1. Установить границы контролируемой зоны информационных систем персональных данных ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»,  для кабинетов № 5; №11; №21; № 22; №24; №25; №27; №28 и  утвердить прилагаемые схемы контролируемых зон информационных систем персональных данных  согласно приложениям

2. Ответственному за обработку персональных данных организовать работу с персональными данными в соответствии с указанными в приказе документами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

«Лермонтовский комплексный центр

социального обслуживания населения»                                     Т.Н.  Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                З.В. Костенко

Специалист по персоналу                                                             Т.Н. Бортникова

  С  приказом  ознакомлены:                                                             Е.В. Божко

Н.Н.Николенко

М.А. Лучкина

                                            В.Ф. Пинских

Л.Я.Спектор

Т.Г. Баутина
А.Ю. Ромащук

А.В. Губанова
 И.В. Демидова

Р.Г. Цыганова

С.А Михеева

Я.А. Маковкина

В.М. Ситникова
А.А.Чернова

О.В. Перегудова